
 

 

Til Folketinget – Finansudvalget 

 
Vedrørende Aktstykke 161 om kompensation til kommunerne for ændrede skøn over 

grundskyldsindtægterne. 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 6 af 4. april 2024. Spørgsmålet er stillet efter ønske 

fra Trine Pertou Mach (EL). 

 

 

Jeppe Bruus 

 

 

/ Uffe Mikkelsen 

  

17. april 2024 
J.nr. 2024 - 1396 

  

Offentligt
Aktstk. 161 - endeligt svar på § 9 spørgsmål 6

Finansudvalget 2023-24



 

 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vil ministeren redegøre for, hvordan de nye vurderinger for grundskyld forventes at på-

virke kommunernes økonomi, herunder forskydninger mellem kommunerne via udlig-

ningssystemet og balancetilskuddet, i årene 2024-2027? Endvidere bedes redegjort for, 

om et merprovenu fra grundskyld i nogle kommuner vil påvirke andre kommuner nega-

tivt via balancetilskuddet. 

  

Svar 

Med ejendomsskatteloven er der fastsat nye satser for de kommunale grundskyldspromil-

ler med virkning fra og med skatteåret 2024. Satserne er fastsat med henblik på, at prove-

nuet i den enkelte kommune i 2024 med nye promiller på nye vurderinger svarer til det 

provenu, der var fremkommet i 2024 med anvendelse af de regler, der gjaldt i 2023, på 

nye vurderinger. Kommunerne kan i perioden 2024-2028 sætte promillerne ned, men ikke 

op. 

 

Grundskyldsprovenuet i den enkelte kommune vil efter 2024 ændre sig i takt med, at ud-

skrivningsgrundlaget ændres. 

 

Vedrørende tilskud og udligning er følgende tidligere oplyst Folketinget, jf. SAU alm. del – 

endeligt svar på spm. 352: 

 

"Bloktilskuddet er fastsat for kommunerne, så indtægterne samlet dækker udgifterne for 

2024 under hensyntagen til bl.a. det skøn for kommunernes provenu fra grundskyld, som 

forelå ved økonomiforhandlingerne i foråret 2023.  

 

Ændringerne i udligningssystemet i tilknytning til den nye ejendomsskattelov indebærer, 

at udligningen af kommunernes beskatningsgrundlag i perioden 2024-2028 sker på bag-

grund af et beregningsteknisk grundlag. 

 

Det beregningstekniske grundlag for 2024 i udmeldingen for 2024 er fastsat af Skattemi-

nisteriet og er baseret på seneste foreliggende skøn ved udmeldingen pr. 1. juli 2023. 

 

Det kan bemærkes, at udligningen af beskatningsgrundlag for 2025 og frem vil blive base-

ret på nye oplysninger fra Skatteministeriet.” 

 

Det bemærkes, at kompensationsordningen ikke regnes som et merprovenu fra grund-

skylden, og at kompensationsordningen ikke medfører en reduktion af bloktilskuddet for 

2024. 
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